
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9429/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción y ejecución de varios eventos organizados por el
Ayuntamiento de Arrecife, 7 lotes

Servicio de producción y ejecución de varios eventos organizados por el Ayuntamiento de Arrecife, 7 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 166.468,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.530,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.617,21 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
79955000 - Servicios de organización de desfiles de modas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Arrecife
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.Precio Lotes 1, 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.Mejora sobre las necesidades mínimas Lotes 1, 2
y 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalización lote 3 Arrecife Envite Tour

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 Arrecife envite tour

Organización del evento cultural Arrecife envite tourDescripción 
Valor estimado del contrato 46.449,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.425,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.612,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bm3u81HJ67w4Jj/TNPRBeJ%2B2Zxf3gWopGrL4x0MPqsTphEBTbuAuZ76oYyLaS%2B9pUMqhQC9nSoJ%2BYNga7uqUNQ/IjeBoOnmFkuRHrjwHlbWCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS MULTITRACK, S.L.
NIF B38456141
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TURINA, 23
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922222202
Correo Electrónico administracion@multitrack.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.123 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.901,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9429/2024L3
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Formalizacion Lote 3 Arrecife Envite Tour Estudios Multitrack SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yML
HTzCOgqjQ8lAYCwxtWD1LFo7S8nV7rMeWvHzLNl7VoaVR272Q%2Bo869z9k/r3QjwSCTbAbvKohLjBX26KUxUVGWxrf/T5
u7vNRiwA5Qbe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación De conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMLHTzCOgqjQ8lAYCwxtWD1LFo7S8nV7rMeWvHzLNl7VoaVR272Q%2Bo869z9k/r3QjwSCTbAbvKohLjBX26KUxUVGWxrf/T5u7vNRiwA5Qbe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMLHTzCOgqjQ8lAYCwxtWD1LFo7S8nV7rMeWvHzLNl7VoaVR272Q%2Bo869z9k/r3QjwSCTbAbvKohLjBX26KUxUVGWxrf/T5u7vNRiwA5Qbe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yMLHTzCOgqjQ8lAYCwxtWD1LFo7S8nV7rMeWvHzLNl7VoaVR272Q%2Bo869z9k/r3QjwSCTbAbvKohLjBX26KUxUVGWxrf/T5u7vNRiwA5Qbe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº3 (proposición)

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
videoconferencia

Contacto

Teléfono +928 578124
Fax +928 578127
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 578124
Fax +928 578127
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00
Observaciones: La hora indicada es horario peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 13:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº1 (documentación
general)

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
videoconferencia

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº2 (proposición sujeta a
juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
videoconferencia

Condiciones para la asistencia : videoconferencia; el licitador que quiera asistir a la Mesa debe enviar correo a
contratacion@arrecife.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : videoconferencia; el licitador que quiera asistir a la Mesa debe enviar correo a
contratacion@arrecife.es

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RU4%2F4OATseS2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000014102363 |  2024-000942135 | Thu, 05 Sep 2024 09:24:08:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164838670562639048074126198263369758886 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RU4%2F4OATseS2gkLQ8TeYKA%3D%3D

